ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от №

с. Небуг

Об утверждении плана-графика проведения ведомственного
контроля за деятельностью муниципальных учреждений
отрасли «Культура» Туапсинского района, полномочия
учредителя в отношении которых осуществляет отдел

культуры администрации муниципального образования
Туапсинский район, и мониторинга деятельности

учреждений культуры городских и сельских поселений
Туапсинского района на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Положением об отделе культуры администрации
муниципального образования Туапсинский район, утвержденным решением
Совета муниципального образования Туапсинский район от 27 марта
2009 г. № 133 «Об учреждении органа администрации муниципального
образования Туапсинский район в качестве юридического лица - отдела
культуры администрации муниципального образования Туапсинский район»,
Порядком осуществления ведомственного контроля за деятельностью
муниципальных учреждений отрасли «Культура» Туапсинского района,
полномочия учредителя в отношении которых осуществляет отдел культуры
администрации муниципального образования Туапсинский район,
утвержденным приказом отдела культуры администрации муниципального
образования Туапсинский район от 24 марта 2020 г. № 217 «Об утверждении
Порядка осуществления ведомственного контроля за деятельностью
муниципальных учреждений отрасли «Культура» Туапсинского района,
полномочия учредителя в отношении которых осуществляет отдел культуры
администрации муниципального образования Туапсинский район», планом

2

работы отдела культуры администрации муниципального образования
Туапсинский район на 2024 год, утвержденным приказом отдела культуры
администрации муниципального образования Туапсинский район от 19
декабря 2023 г. «Об утверждении плана работы отдела культуры
администрации муниципального образования Туапсинский район на 2024
год», в целях повышения эффективности деятельности муниципальных
учреждений отрасли «Культура» Туапсинского района, полномочия
учредителя в отношении которых осуществляет отдел культуры
администрации муниципального образования Туапсинский район, и
деятельности учреждений культуры городских и сельских поселений
Туапсинского района приказываю:

1. Утвердить план-график проведения ведомственного контроля за
деятельностью муниципальных учреждений отрасли «Культура»
Туапсинского района, полномочия учредителя, в отношении которых
осуществляет отдел культуры администрации муниципального образования
Туапсинский район, и мониторинга деятельности учреждений культуры
городских и сельских поселений Туапсинского района на 2024 год
(прилагается).

2. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте
отдела культуры администрации муниципального образования Туапсинский
район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

ого
Начальник отдела культур:
администрации муниципа;
образования Туапсинский район Ц Ю.А. Данилова

Проект подготовлен и внесен:

Ведущий специалист отдела культуры
администрации муниципального
образования Туапсинский район Э.Г. Селиверстова

Приложение

УТВЕРЖДЕН
приказом отдела культуры
администрации муниципального
образования Туапсинский район
от

ПЛАН-ГРАФИК
осуществления ведомственного контроля за деятельностью муниципальных

учреждений отрасли «Культура» Туапсинского района, полномочия учредителя, в
отношении которых осуществляет отдел культуры администрации муниципального
образования Туапсинский район и мониторинга деятельности учреждений культуры

городских и сельских поселений Туапсинского района на 2024 год

№ п/п Наименование организации Вид и форма
проверки

Срок проверки Лицо, ответственное за
организацию и проведение

проверки
1 2 3 4 5
1

«Г

Выездной мониторинг проведения плановых мероприятий
учреждениями отрасли «Культура» Туапсинского района

t 1- |

тематическая
выездная

еженедельно в
соответствии с
планами
проведения
мероприятия

Глушко Дарья Николаевна -
начальник Муниципального
казенного учреждения культуры
«Туапсинский районный
организационно-методический
центр» (далее соответственно -
Глушко Д.Н., МКУК «ТРОМЦ»)

1 2 3 4 5
2 Мониторинг деятельности клубных формирований

муниципальных учреждений отрасли «Культура»
тематическая
выездная

ежемесячно
в соответствии с
графиком
работы клубных
формирований

Глушко Д.Н.

•

3 Мониторинг организации и проведения ежемесячных Дней
охраны труда в муниципальных учреждениях отрасли
«Культура» Туапсинского района

тематическая
выездная

ежемесячно
первая пятница
месяца

Березина Людмила Валерьевна -
ведущий специалист МКУК
«ТРОМЦ» (далее - Березина Л.В.)

4 Мониторинг деятельности муниципального казенного
учреждения культуры «Шаумянская централизованная
клубная система» по организации работы клубных
формирований, планированию, отчетности по основным
направлениям деятельности, профилактике безнадзорности,
правонарушений, экстремизма, организации воспитательной
работы среди детей и подростков

тематическая
выездная

февраль Глушко Д.Н.
Акрыш Елизавета Дмитриевна -
ведущий специалист МКУК
«ТРОМЦ» (далее - Акрыш Е.Д.)
Алексеева Инна Владимировна -
ведущий специалист МКУК
«ТРОМЦ» (далее - Алексеева ИВ)

5 Мониторинг деятельности муниципального бюджетного
учреждения культуры Туапсинского городского поселения
«Туапсинский театр юного зрителя» по вопросам охраны
труда, пожарной и антитеррористической безопасности,
гражданской обороны, ликвидации последствий
чрезвычайных ситуаций и других вопросов обеспечения
безопасности учреждений культуры

тематическая
выездная

февраль Березина Л.В.

6 Ведомственный контроль за деятельностью муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования
«Детская школа искусств имени С.В. Рахманинова г. Туапсе»
муниципального образования Туапсинский районе

тематическая
выездная

•

февраль - март Данилова Юлия Анатольевна -
начальник отдела культуры
администрации муниципального
образования Туапсинский район
(далее соответственно -
Данилова Ю.А., отдел культуры)
Денисова Наталья Владимировна-
главный специалист отдела
культуры (далее - Денисова Н.В.)
Ларюхина Екатерина Акоповна -

1 2 3 4 5
главный бухгалтер МКУК
«ТРОМЦ» (далее - Ларюхина Е А)

7 Мониторинг деятельности муниципального бюджетного
учреждения культуры Туапсинского городского поселения
«Дворец культуры нефтяников имени А.С. Яровенко» по
вопросам охраны труда, пожарной и антитеррористической
безопасности, гражданской обороны, ликвидации
последствий чрезвычайных ситуаций и других вопросов
обеспечения безопасности учреждений культуры

тематическая
выездная

март Березина Л.В.

•

8 Ведомственный контроль за соблюдением трудового
законодательства и иных нормативных правовых актов,
содержащих нормы трудового права Муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования
«Детская школа искусств с. Агой» муниципального
образования Туапсинский район

тематическая
документарная

01-29 марта Березина Л.В.
Гладких Анна Георгиевна -
главный библиограф (методист)
Муниципального казенного
учреждения «Библиотечная
система Новомихайловского
городского поселения
Туапсинского района» (далее
соответственно - Гладких А.Г.,
МКУ «БС НГП ТР»)
Денисова Н.В.
Ларюхина Е.А.

9 Ведомственный контроль за соблюдением законодательства
Российской Федерации и иных нормативных правовых актов
о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения муниципальных нужд в отношении
подведомственных заказчиков муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Детская школа
искусств имени Г.Ф. Пономаренко» пгт. Новомихайловский

тематическая
документарная

апрель Зюзина Наталья Николаевна -
главный специалист - экономист
МКУК «ТРОМЦ» (далее -
Зюзина Н.Н.)

10 Мониторинг деятельности муниципального казенного
учреждения «Культура Новомихайловского городского "
поселения Туапсинского района» по организации работы
клубных формирований, планированию, отчетности по

тематическая
выездная

апрель Глушко Д.Н. g
Акрыш Е.Д.
Алексеева И.В.

1 2 3 4 5
основным направлениям деятельности, профилактике
безнадзорности, правонарушений, экстремизма, организации
воспитательной работы среди детей и подростков

11 Мониторинг обеспечения безопасности муниципальных
учреждений отрасли «Культура» в период летней
оздоровительной кампании на летних досуговых площадках и
организации деятельности летних досуговых площадок на
базе учреждений культуры Шепсинского сельского поселения

тематическая
выездная

июнь Березина Л.В.
Глушко Д.Н.

12 Мониторинг деятельности муниципального бюджетного
учреждения культуры Туапсинского городского поселения
«Туапсинский историко-краеведческий музей им.Н.Г.
Полетаева» по вопросам охраны труда, пожарной и
антитеррористической безопасности, гражданской обороны,
ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и других
вопросов обеспечения безопасности учреждений культуры

тематическая
выездная

июнь Березина Л.В.

13 Мониторинг деятельности библиотек Муниципального
казенного учреждения культуры «Джубгский культурно
досуговый комплекс»

тематическая
выездная

июнь - август Скороход Алла Вячеславовна -
главный библиотекарь МКУ «БС
НГП ТР» (далее - Скороход А.В.)

14 Ведомственный контроль за соблюдением трудового
законодательства и иных нормативных правовых актов,
содержащих нормы трудового права Муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования
«Детская художественная школа имени А.А. Киселева» г.
Туапсе

тематическая
документарная

03 - 28 июня Березина Л.В.
Гладких А.Г.
Денисова Н.В.
Ларюхина Е.А.

15

1

Мониторинг деятельности муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Детская школа
искусств с. Агой» муниципального образования Туапсинский
район по вопросам охраны труда, пожарной и
антитеррористической безопасности, гражданской обороны,
ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и других
вопросов обеспечения безопасности учреждений культуры

тематическая
выездная

f

ИЮЛЬ Березина Л.В.

♦ |

1 2 3 4 5
16 Мониторинг обеспечения безопасности муниципальных

учреждений отрасли «Культура» в период летней
оздоровительной кампании на летних досуговых площадках и
организации деятельности летних досуговых площадок на
базе учреждений культуры Октябрьского сельского поселения

тематическая
выездная

август Березина Л.В.
Глушко Д.Н.

•
17 Ведомственный контроль за соблюдением законодательства

Российской Федерации и иных нормативных правовых актов
о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения муниципальных нужд в отношении
подведомственных заказчиков муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Детская школа
искусств с. Агой» муниципального образования Туапсинский
район

тематическая
документарная

сентябрь Зюзина Н.Н.

18 Мониторинг деятельности муниципального казенного
учреждения культуры «Небугская централизованная клубная
система» по организации работы клубных формирований,
планированию, отчетности по основным направлениям
деятельности, профилактике безнадзорности,
правонарушений, экстремизма, организации воспитательной
работы среди детей и подростков

тематическая
выездная

сентябрь Глушко Д.Н.
Акрыш Е.Д.
Алексеева И.В.

19 Мониторинг деятельности муниципального казенного
учреждения культуры «Шепсинская централизованная
клубная система» по вопросам охраны труда, пожарной и
антитеррористической безопасности, гражданской обороны,
ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и других
вопросов обеспечения безопасности учреждений культуры

тематическая
выездная

октябрь Березина Л.В.

20 Ведомственный контроль за соблюдением законодательства
Российской Федерации и иных нормативных правовых актов
о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения муниципальных нужд в отношении
подведомственных заказчиков муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Детская школа

тематическая
документарная

£■

октябрь

ж

Зюзина Н.Н.

& ■

1 2 3 4 5
искусств с. Агой» муниципального образования Туапсинский
район

21 Мониторинг деятельности муниципального казенного
учреждения «Георгиевская централизованная клубная
система» по организации работы клубных формирований,
планированию, отчетности по основным направлениям
деятельности, профилактике безнадзорности,
правонарушений, экстремизма, организации воспитательной
работы среди детей и подростков

тематическая
выездная

октябрь Глушко Д.Н.
Акрыш Е.Д.
Алексеева И.В.

Ведущий специалист отдела культуры
администрации муниципального
образования Туапсинский район Э. Г. Селиверстова